UỶ BAN NHÂN DÂN

Số:        /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ    ĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                        t     11  ăm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc công nhận danh hiệu “ ia đình văn hóa” 1 năm, 2 năm, 3 năm

thôn Thắng Lộc năm 2024

CHỦ TỊCH UỶ  A    Â  DÂ

Că  cứ Luật Tổ chức Chính quyề  địa p           19 t     6  ăm 2015;

Luật sửa đổi bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức

Chính quyề  địa p           22/11/2019;

Că  cứ Luật t i đua k e  t  ở        26 t     11  ăm 2003 v   uật sửa

đổi bổ sung một số điều của Luật t i đua k e  t  ở        14 t     4  ăm 2005;

        Că  cứ Nghị định số 86/2023/NĐ-CP      07 t     12  ăm 2023 của Thủ

t ớng chính phủ qu  định về khung tiêu chuẩn và trình tự, thủ tục, hồ s  xét tặng

danh hiệu “Gia đ    vă   óa”; “T ô   tổ dân phố vă   óa”  “Xã  P  ờng, Thị

trấn tiêu biểu”;

        Că  cứ Quyết định số 61/2024/QĐ - UBND ngày 26/9/2024 của UBND tỉnh

Thanh Hóa về ba       qu  định chi tiết tiêu chuẩn và việc xét tặng danh hiệu

“Gia đ    vă   óa”; “T ô   tổ dân phố vă   óa”  “Xã  P  ờng, Thị trấn tiêu

biểu” trê  địa bàn tỉnh Thanh Hóa;

Xét đề nghị của Ban chỉ đạo p o   tr o "To   dâ  đo   kết xây dự   đời sống

vă   o " xã           .

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công nhận danh hiệu "Gia đình văn hoá" 1 năm, 2 năm, 3 năm thôn

Thắng Lộc năm 2024, gồm: 110 hộ gia đình (có danh sách kèm theo).

Điều 2. Ban chỉ đạo phong trào "Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn

hoá" xã, Trưởng khu dân cư công bố Quyết định công nhận danh hiệu “Gia đình

văn hoá” năm 2024 vào Ngày hội Đại đoàn kết toàn dân tộc ở khu dân cư Thắng

Lộc.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Công chức Văn phòng - Thống kê, Ban chỉ đạo phong trào "Toàn dân đoàn

kết xây dựng đời sống văn hoá" xã, Trưởng khu dân cư, các gia đình có tên ở Điều 1

chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận:

- Phòng VHTT huyện (b/c)

- TTĐU, TTHĐND xã (b/c);

- Chủ tịch, PCT (c/đ);

- MTTQ, các đoàn thể (đ/b);

- Thôn Thắng Lộc (t/h);

- Lưu: VT, BCĐ.

CHỦ TỊCH

 ê Đức Tuấn

		2024-11-11T07:56:12+0700

		2024-11-11T08:58:05+0700

		2024-11-11T08:59:01+0700

		binhluong.nhuxuan@thanhhoa.gov.vn
	2024-11-11T08:59:55+0700